¹⁴ The *Ritus elevationis* was in use in the Greek Church as early as the end of the 17th century, in the Latin since the 11th, but only as a symbol of the exaltation of Christ (Bona rer. liturg. lib. ii. c. 13, § 2. Dallaeus de cultibus religiosis Latinorum, libb. iii. c. 20-22. Matth. Larrogue histoire de l'Eucharistie. Amsterd. 1669. P. i. c. 9). On the introduction of the *adoration*, see Caesarius Heisterbacensis (about 1225) de miraculis et visionibus sui temporis dialog. lib. ix. c. 51: Tempore schismatis inter Philippum et Othonem dominus Wido Cardinalis, aliquando Abbas Cisterciensis, cum missus fuisse Coloniam (ann. 1203) ad confirmandam electionem Othonis, bonam illic consuetudinem instituit: praecepit enim, ut ad elevationem Hostiae omnis populus in Ecclesia ad sonitum nolae veniam peteret, sicque usque ad calicis benedictionem prostratus jaceret. Pracepit etiam idem Cardinalis, ut quoties deferendum esset ad infirmum, scholaris sive campanarius sacerdotem praecedens per nolam illud proderet: sicque omnis populus tam in stratis quam in domibus Christum adoraret. To encourage people to do so, he relates how, miles quidam in Franciâ, who had met the sacrament, de equo prosiliens in lutum se misit, in quo flexis genibus, elevatis manibus Christi corpus adoravit; and how it was granted him in reward, ut totius luti nec una quidem guttula vestimentis ejus adhaeret, etc. (This cardinal brought with him into Germany many anecdotes of like import besides this. See Alberici chron. ad ann. 1200, p. 419 s.). Honorius III. decreed in 1217 (Decr. Greg. lib. iii. tit. xli. c. 10). Sacerdos vero quilibet frequenter doceat plebem suam, ut, cum in celebratione Missarum elevatur hostia salutaris, quilibet se reverenter inclinet,

pointed, in the year 1264, that a festival which had risen up in the diocese of Liege,¹⁵ dedicated solely to the honor of the consecrated host (the festum corporis Domini), should be observed by the whole Church.¹⁶ After the death of this Pope the new festival was dis-

idem faciens, cum eam desert presbyter ad infirmum. The old law of the Church, which even Alexander III. had confirmed (Decr. Greg. lib. ii. tit. ix. c. 2) : diebus dominicis et alius praeceps festivitatibus, sive inter Pascha et Pentecosten, genuum flexio nequaquam debet fieri, nisi aliquis ex devotione id velit facere in secreto : in obedience to which the adoration was rendered on these days, a stantibus capite. inclinato (de Lith, p. 39 ss.), Gregory X. was the first to abrogate in his Caeremoniale Romanum (in Mabill. museum Ital. ii. 235), at least in part, by the alteration that, in Quadragesima usque ad Pascha, et ab octava Pentecostes usque ad Natale, et ab octava Epiphaniae usque ad Quadragesimam *in diebus ferialibus*, at certain prayers men were to kneel. In elevatione vero corporis Christi, cum antea parum debeat surgere, prosternant se ad terram, et adorent reverenter in facies cadendo : et sic prostrati stent usque ad *Per omnia*, ante *Agnus Dei*, et dant pacem, et iterum se prosternunt, et stant sic prostrati, quoique sacerdos corpus et sanguinem sumat.